Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 611/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste a fim de reiterar o
pedido encaminhado por meio da
indicação nº 4817/2015, que sugere
a construção de boca-de-lobo na
Rua Otaviano Trombi, nº 94, no
bairro Planalto do Sol II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a construção de boca-de-lobo na Rua

Otaviano Trombi, nº 94, no bairro Planalto do Sol II, foi sugerida por este
vereador por meio da indicação nº 4817/2015, aprovada e encaminhada ao
Executivo em dezembro do ano passado.

CONSIDERANDO que tal obra é essencial para escoar toda a

água que desce das ruas do entorno e evitar água parada e a proliferação de
mosquitos transmissores de doenças como dengue e zika vírus.

CONSIDERANDO que os munícipes residentes na via reclamam

que a falta de boca-de-lobo prejudica as famílias e os imóveis.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Denis Eduardo Andia, a
fim de reiterar o pedido encaminhado por meio da indicação nº 4817/2015, que
sugere a construção de boca-de-lobo na Rua Otaviano Trombi, nº 94, no bairro
Planalto do Sol II.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de setembro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

- Vereador Líder da Bancada PT -